

Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ 18 сентября 2017 года № 11/28 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2017 года № 11/28

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, принятого Решением Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района от 22 ноября 2010 года № 15/4 (с изменениями и дополнениями) (далее – Устав сельсовета), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), пунктом 1 части 1 статьи 22 Устава сельсовета, Собрание депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 13 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Бунинского сельсовета Солнцевского района» Устава сельсовета слова «народных дружин.» заменить словами «народных дружин»;

2) В части 1 статьи 4 «Права органов местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Бунинского сельсовета Солнцевского района»:

а) в пункте 15 слова «в Российской Федерации.» заменить словами «в Российской Федерации»;

б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»

3) в части 2 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района по решению вопросов местного значения Бунинского сельсовета Солнцевского района» Устава сельсовета слова «Полномочия органов местного самоуправления, установленные настоящей статьей» заменить словами «2. Полномочия органов местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района, установленные настоящей статьей»;

4) Абзац 3 части 10 статьи 7 «Муниципальные правовые акты Бунинского сельсовета Солнцевского района» изложить в следующей редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»

5) в статье 9 «Местный референдум» Устава сельсовета:

- в пункте 3 части 3 слова «и Главы» заменить словами «и Главы Администрации»;

- в абзаце 3 части 4 слова «и Главой», «и Главы» заменить соответственно словами «и Главой Администрации», «и Главы Администрации»;

6) в статье 13 «Правотворческая инициатива граждан» Устава сельсовета:

- в части 1 слова «с Федеральным законом» заменить словами «с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ»;

- в части 2 слова «местного самоуправления», «должна быть обеспечена возможность» заменить соответственно словами «местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района», «обеспечивается возможность»;

- в части 3 слова «должно быть официально в письменной форме доведено» до сведения» заменить словами «официально в письменной форме доводится»;

7) в части 11 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района» Устава сельсовета слова «законодательством области» заменить словами «законодательством Курской области»;

8) в статье 25 «Гарантии осуществления депутатской деятельности» Устава сельсовета:

- в части 1 слова «местного самоуправления» заменить словами «местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района»;

- в части 2 слова «местного самоуправления», «установленном регламентом» заменить соответственно словами «местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района», «установленном Регламентом»;

9) в части 2 статьи 30 «Досрочное прекращение полномочий Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района» Устава сельсовета слова «группой депутатов численностью не менее 1/3 от установленной численности депутатов и должны» заменить словами «группой депутатов Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района численностью не менее 1/3 от установленной численности депутатов Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района и должна»;

10) Часть 4 статьи 32 «Досрочное прекращение полномочий Главы Бунинского сельсовета Солнцевского района» изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Бунинского сельсовета Солнцевского района избрание Главы Бунинского сельсовета Солнцевского района, избираемого Собранием депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района осталось менее шести месяцев, избрание Главы Бунинского сельсовета Солнцевского района Собранием депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района в правомочном составе.».

11) в статье 33 «Полномочия Главы Бунинского сельсовета Солнцевского района» Устава сельсовета:

- в пункте 5 части 1 слова «местного самоуправления» заменить словами «местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района»;

- в пункте 7 части 2 слова «и депутатов» заменить словами «и депутатов Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района»;

12) в части 2 статьи 38.1. «Полномочия Ревизионной комиссии Бунинского сельсовета Солнцевского района» Устава сельсовета слова «Собрание депутатов Бунинского сельсовета сельсовета» заменить словами «2. Собрание депутатов Бунинского сельсовета»;

13) в части 3 статьи 40 «Статус муниципального служащего Бунинского сельсовета Солнцевского района» Устава сельсовета:

- в подпункте «в» пункта 2 слова «местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии» заменить словами «местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района, аппарате Избирательной комиссии»;

- в пунктах 4, 6, 9 слова «местного самоуправления, избирательной комиссии» заменить словами «местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района, Избирательной комиссии»;

- в пункте 5 слова «местного самоуправления, избирательную комиссию» заменить словами «местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района, Избирательную комиссию»;

14) в части 2 статьи 46 «Доходы и расходы местного бюджета Бунинского сельсовета Солнцевского района» Устава сельсовета слова «Формирование расходов местных бюджетов» заменить словами «Формирование расходов местного бюджета»;

15) в статье 63 «Порядок принятия Устава Бунинского сельсовета Солнцевского района, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Бунинского сельсовета Солнцевского района» :

- абзац 1 части 8 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Бунинского сельсовета Солнцевского района и изменяющие структуру органов местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района, разграничение полномочий между органами местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района (за исключением случаев приведения Устава Бунинского сельсовета Солнцевского района в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления Бунинского сельсовета Солнцевского района), вступают в силу после истечения срока полномочий Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Бунинского сельсовета Солнцевского района.»;

- в абзаце 2 части 8 слова «создание контрольно-счетного органа» заменить словами «создание Ревизионной комиссии».

2. Главе Бунинского сельсовета Солнцевского района представить настоящее Решение в Управление Минюста России по Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации на информационных стендах, расположенных:

1-й - административное здание, расположенное по адресу: Курская область, Солнцевский район, с. Бунино, ул. Центральная д.35;

2-й - административное здание, расположенное по адресу: Курская область, Солнцевский район, с. Афанасьевка, ул. Школьная д.1;

3-й - административное здание, расположенное по адресу: Курская область, Солнцевский район, с. Доброе, ул. Победы д. 28.

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования после его государственной регистрации, за исключением части 2, которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.».

Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района

Г.В. Толмачева

Создан: 20.09.2017 08:36. Последнее изменение: 20.09.2017 08:36.

Количество просмотров: 1901

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru